МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА — ДЕТСКИЙ САД № 107 «РУСАЛОЧКА»

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г. №2-0О

Об утверждении плана основных мероприятий,
посвященных Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О
проведении в Российской Федерации Года семьи», планом основных
мероприятий по проведению в Российской Федерации Года семьи,
утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий
МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 107», посвященных Году
семьи (далее — План) в соответствии Приложения № 1.
2. Методической службе:

- обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
- ежемесячно информацию о ходе выполнения Плана, своевременно
производить коррекции согласно адекватным факторам;
- обеспечить взаимодействие со специалистами педагогического профиле, в
том числе с привлечением социальных партнеров по вопросам реализации
совместных мероприятий в рамках Года семьи;
- в срок до 30.01.2024 оформить информационные стенды, посвященный Году
семьи, с применением официального логотипа;
- ежемесячно освещать мероприятия о событиях Года семьи на
официальном сайте и информационных стендах ДОО.
3. Заведующей хозяйством Реутской Т.С. обеспечить организационно-
техническое сопровождение мероприятий согласно Плана.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ий Заведующий | Е.В.Карамушко

С приказом и приложением к приказу ознакомлены:
Жданова О.М. старший воспитатель
Реутская Т.С. заведующий хозяйством

основных мероприятий МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 107»,

ПЛАН

Приложение № 1

от 09.01.2024 № 2-О

посвященных Году семьи

Срок Ответственные
Наименование мероприятия

проведения исполнители

1. Организационно-праздничные мероприятия

м - Старший воспитатель,
Торжественный утренник, посвященный ..

Январь музыкальный
открытию Года семьи

руководитель

м Старший воспитатель,
Торжественный утренник в честь ..

Декабрь музыкальный
закрытия Года семьи

руководитель

2. Мероприятия, направленные на популяризацию

сохранения традиционных семейных ценностей

Выставка-вернисаж «Семейный
.. Январь Воспитатели

калейдоскоп»

Спортивные состязания «Пана и я— БОЛЬ Инструктора по

богатырская семья» р физической культуре

Творческая мастерская многодетных .
й Март Старший воспитатель

семей «Наша счастливая семья»

Детско-родительские проекты «История

моей семьи» (мультимедийная Март Воспитатели

презентация)

Творческий фестиваль «Алло, мы ищем Март Музыкальные

таланты» р руководители

Творческие мастер классы от родителей Апрель Воспитатели

Интеллектуально-спортивная игра  Апоель Инструктора по

«Сказочный квест» р физической культуре

Конкурс рисунка на асфальте «Моя
Урс рису ф Июнь Воспитатели

семья»

№ Инструктора по
Семейная спартакиада «Вперед Россия!» |Июнь труктор физической культуре

Музыкальный праздник «День семьи, Июль Музыкальный

любви и верности» руководитель

Акция «Подари ромашку», посвященная
в дари р У», и Июль Воспитатели

Дню семьи, любви и верности

Спортивно-туристический праздник Сентябрь Инструктора по

«Неразлучные друзья — взрослые и дети» р физической культуре

Выставка совместных работ детей и

родителей из природного материала Октябрь Воспитатели
«Осенние фантазии»

Конкурс «Связь трех поколений» Ноябрь Воспитатели

Семейный спортивный праздник «Зимние Декабрь Инструктор по
забавы» р физической культуре

Просмотр мультиков на тему «Семья», В течение
Воспитатели групп

«Традиции» года

. м В течение у
Книжная выставка «Читаем всей семьей» ода Старший воспитатель

Участие в муниципальных мероприятиях, |В течение Заведующий, старший
посвященных Году семьи года воспитатель

Участие во Всероссийских конкурсах В течение Заведующий, старший
«Моя семья» года воспитатель

3. Мероприятия по повышению компетентн

в вопросах семейного воспитания,

ости родителей

оказание помощи семьям и детям

Круглый стол «Ключ семейного счастья!» | Февраль Педагог-психолог

Психолого-педагогические тренинги Июнь
«Роль матери и отца в развитии ребенка в октябоь Педагог-психолог
младшем возрасте» р

Родительское собрание «Роль книги в .
Октябрь Старший воспитатель жизни семьи»

Организация недели родительской Ноябрь Заведующий, старший
компетентности р воспитатель

. В течение
Выпуск семейных газет Воспитатели

года

В течение Педагогические

Индивидуальные консультации года по работники в рамках своей
запросам компетенции